
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ AN KHÊ 

Số:         /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Khê, ngày       tháng  3  năm 2023 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính Quý I năm 2023 

 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính 

- Thực hiện Kế hoạch số 3033/KH-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

(UBND) tỉnh Gia Lai về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) năm 2023 của 

tỉnh Gia Lai, Quyết định số 5830/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND thị xã về ban 

hành Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến 

năm 2030 của thị xã An Khê, UBND thị xã ban hành Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 

30/12/2022 về ban hành Kế hoạch CCHC năm 2022 của thị xã. Xác định rõ mục tiêu, kết 

quả trong năm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp thực hiện CCHC theo từng lĩnh vực; phân công 

cụ thể trách nhiệm cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp và thời gian hoàn thành kế hoạch.  

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền được quan tâm, thực 

hiện và ban hành nhiều Văn bản như: Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 26/12/2022 Nghị 

quyết Hội nghị lần thứ Mười một của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XVII về chỉ 

tiêu, nhiệm vụ năm 2023; Chương trình số 21-CTr/TU ngày 03/5/2022, Chương trình 

hành động thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 20/01/2022 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Gia Lai đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030. Ban hành các văn bản chỉ đạo liên quan đến công tác CCHC thị xã: Văn bản 

số 351/UBND-VP ngày 08/3/2023 về việc báo cáo tình hình tiếp nhận và giải 

quyết TTHC; Văn bản số 354/UBND-VP ngày 09/3/2023 về việc báo cáo kết quả rà soát 

các TTHC còn hiệu lực phục vụ xây dựng hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính tỉnh Gia Lai; Văn bản số 361/UBND-VP ngày 09/3/2023 về 

việc niêm yết, công khai các TTHC. 

- Thực hiện Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh ban 

hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính các sở, 

ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Văn bản 

số 1992/SNVTCBC&CCHC ngày 08/11/2021 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn tự đánh 

giá chấm điểm Chỉ số CCHC các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

Văn bản số 380/SNV-CCHC ngày 27/02/2023 của Sở Nội vụ về việc đề nghị giải trình, 

bổ sung tài liệu kiểm chứng phục vụ công tác xác định Chỉ số CCHC các sở, ban, ngành 

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố năm 2022; UBND thị xã ban hành Văn 

bản số 319/UBND-NV ngày 03/3/2023 của UBND-NV về việc giải trình, bổ sung tài liệu 

kiểm chứng phục vụ công tác xác định Chỉ số CCHC năm 2022. 

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo công tác định kỳ đảm bảo thời gian quy định. 

2. Đánh giá, cập nhật tiến độ thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2023 

- Trong năm 2023, UBND thị xã đang triển khai thực hiện 14/30 nhiệm vụ theo kế 

hoạch CCHC của thị xã. 

3. Đánh giá về công tác kiểm tra CCHC 
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- Thực hiện theo nội dung kế hoạch CCHC năm 2023 của thị xã, UBND thị xã 

đang thực hiện xây dựng kế hoạch kiểm tra CCHC năm 2023 trên địa bàn thị xã nhằm 

tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 

phường và nâng cao chất lượng tham mưu, phối hợp trong việc triển khai thực hiện 

nhiệm vụ CCHC, việc thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nhiệm vụ của cán bộ, công 

chức; chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao ý thức, tinh thần, thái độ, trách 

nhiệm của đội ngũ CBCCVC trong giải quyết TTHC và thực hiện văn hóa công vụ. 

- Kiểm tra công vụ: Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 30/12/2022 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Gia Lai về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán 

Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 848-CV/TU 

ngày 29/12/2022 của Thị ủy về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023 và các văn bản liên 

quan; nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương ý thức trách nhiệm, chất lượng và hiệu quả 

phục vụ tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

UBND thị xã ban hành Văn bản số 92/UBND-NV ngày 18/01/2023 về việc thực hiện kỷ 

luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các 

cơ quan, đơn vị UBND các xã, phường trên địa bàn thị xã An Khê năm 2023 và dịp Tết 

Nguyên đán Quý Mão năm 2023. 

4. Về công tác thông tin, tuyên truyền CCHC  

- Thực hiện Kế hoạch số 3011/KH-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2023 

của tỉnh Gia Lai, UBND thị xã đã ban hành Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 

30/12/2022 về Tuyên truyền công tác CCHC năm 2023. Qua đó, chỉ đạo các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, phường tăng cường tuyên truyền, phổ biến nội dung các văn bản 

liên quan đến công tác CCHC; tuyên truyền trên trang mạng xã hội, Zalo UBND thị xã 

An Khê, Cổng thông tin điện tử thị xã và trên chương trình phát thanh của thị xã.  

- Trong Quý I năm 2023, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã đã xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền trên sóng PT-FM: mỗi Quý 01 Chuyên mục “Tìm hiểu pháp 

luật” và 01 chuyên mục phát thanh “cải cách hành chính”. Đã thực hiện phát sóng chuyên 

mục phát thanh: 02 chuyên mục “Tìm hiểu pháp luật”, 02 chuyên mục “cải cách hành 

chính”; 08 tin, bài Phát thanh - Truyền hình; 03 lượt văn bản pháp luật về CCHC; xây 

dựng kế hoạch làm mới 04 pano tuyên truyền CCHC trên các trục đường thị xã. 

5. Tổng hợp, cập nhật tiến độ, kết quả thực hiện các nhiệm vụ đƣợc UBND 

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao  

- UBND thị xã đã tiếp nhận 04 nhiệm vụ do UBND tỉnh giao trên Hệ thống văn 

bản quản lý và điều hành, đến nay đã hoàn thành đúng hạn: 04 nhiệm vụ. 

- UBND thị xã giao các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã triển khai 

01 nhiệm vụ, hoàn thành đúng thời gian quy định. 

6. Đánh giá về những mô hình, sáng kiến, giải pháp mới trong CCHC đƣợc 

thí điểm, nhân rộng và triển khai có hiệu quả tại cơ quan, đơn vị, địa phƣơng (Tổng 

hợp từng nội dung, nêu rõ tính mới, tính sáng tạo và tính hiệu quả trong triển khai) 

Thực hiện theo kế hoạch CCHC năm 2023, UBND thị xã đã yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, phường triển khai thực hiện nghiên cứu, đề xuất sáng kiến hoặc 

giải pháp, cách làm mới trong CCHC thuộc lĩnh vực cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý 

nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện công tác CCHC chung của thị xã.  



3 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Cải cách thể chế 

1.1. Kết quả xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

UBND thị xã đã ban hành: Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 13/01/2023 triển khai 

công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 trên địa bàn 

thị xã An Khê; Quyết định số 2860/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 về việc công bố danh 

mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thi hành. 

Quý I năm 2023:  HĐND, UBND  02 cấp (thị xã và cấp xã) không ban hành văn 

bản QPPL. 

1.2. Kết quả tổ chức thi hành pháp luật và theo dõi, thi hành pháp luật 

UBND thị xã đã triển khai thực hiện kịp thời công tác theo dõi thi hành pháp luật 

trên địa bàn đảm bảo tiến độ, thời gian quy định, ban hành: Kế hoạch theo dõi tình hình 

thi hành pháp luật và quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

năm 2023 trên địa bàn thị xã An Khê (Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 06/02/2023) và 

các văn bản hướng dẫn, đôn đốc triển khai công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

trên địa bàn thị xã An Khê
1
. 

1.3. Kết quả thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

UBND thị xã ban hành kế hoạch hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa (Kế 

hoạch số 175/KH-UBND ngày 30/12/2022); kế hoạch triển khai công tác phổ biến giáo 

dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn thị xã An Khê năm 

2023 (Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 06/01/2023); văn bản tham gia góp ý dự thảo Kế 

hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp 

luật của người dân" trên địa bàn tỉnh Gia Lai (Văn bản số 193/UBND-TP ngày 

08/02/2023); văn bản triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 (Văn bản 

số 264/UBND-TP ngày 27/02/2023). 

Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật ban hành văn bản tuyên truyền, 

phổ biến các quy định pháp luật dịp trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 

2023 (Văn bản số 04/HĐ ngày 10/01/2023); văn bản phổ biến các Luật, Nghị quyết mới 

được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 4, kỳ họp bất thường lần thứ 2 và triển 

khai một số nhiệm vụ phổ biến giáo dục pháp luật dịp Tết Quý Mão năm 2023 (Văn bản 

số 05/HĐ ngày 31/01/2023). 

Ký kết Kế hoạch liên tịch số 20/KHLT-PTP-CCTHADA ngày 17/01/2023 về 

tuyên truyền, phổ biến pháp luật giữa Phòng Tư pháp và Chi cục Thi hành án Dân sự. 

Theo đó, Phòng đã biên soạn đề cương và cung cấp tài liệu tuyên truyền, phổ biến một số 

quy định về thi hành án dân sự, thi hành án hành chính gửi UBND xã, phường để tuyên 

truyền rộng rãi trong cán bộ, công chức và Nhân dân. 

Tiến hành đánh giá, thẩm tra, chấm điểm các chỉ tiêu, tiêu chí tiếp cận pháp luật và 

hoàn thành hồ sơ tham mưu Chủ tịch UBND thị xã ban hành Quyết định công nhận xã, 

phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022, theo đó có 11/11 xã, phường đủ điều kiện 

và được Chủ tịch UBND thị xã công nhận đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 (Quyết 

định số 190/QĐ-UBND ngày 08/02/2023).  

                                                           
1
 Văn bản số 177/UBND-TP ngày 13/02/2023; Văn bản số 249/UBND-TP ngày 23/02/2023; Văn bản số 

252/UBND-TP ngày 23/02/2023. 
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1.4. Kết quả kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 
(Số lượng văn bản đã được kiểm tra, rà soát; tiến độ, kết quả xử lý văn bản sau kiểm tra, 

rà soát; kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật) 

Quý I năm 2023: HĐND, UBND các xã, phường không ban hành văn bản QPPL 

nên không phát sinh nhiệm vụ kiểm tra văn bản QPPL. 

2. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC) 

2.1. Kết quả rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa TTHC (Số lượng TTHC được rà 

soát; số lượng TTHC đã được phê duyệt, thực thi phương án cắt giảm, đơn giản hóa; 

đánh giá về cắt giảm chi phí tuân thủ và những hiệu quả sau khi cắt giảm, đơn giản hóa) 

Ngày 31/12/2022, UBND thị xã ban hành Quyết định số 2896/QĐ-UBND về 

Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2023; ngày 31/01/2023, UBND thị xã ban hành Quyết 

định số 138/QĐ-UBND về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 2023 
để chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ kiểm soát TTHC. Đến tháng 3/2023, qua rà soát các thủ tục, nhóm TTHC đang áp 

dụng trên địa bàn, UBND thị xã chưa có nội dung đăng ký rà soát, đánh giá TTHC năm 

2023; trong năm 2023, Văn phòng HĐND và UBND thị xã tiếp tục triển khai, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường tiếp tục triển khai rà soát, đơn giản hóa 

TTHC theo Kế hoạch số 3031/KH-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh về rà soát, 

đơn giản hóa TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 trên 

địa bàn tỉnh Gia Lai theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ. 

2.2. Tổng hợp, cập nhật số lƣợng TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết (tổng 

hợp số lượng TTHC thị xã, cấp xã và số lượng TTHC thuộc các cơ quan ngành dọc đóng 

tại địa phương) 

Đến nay, 282 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện và 171 TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã đã được niêm yết công khai đầy 

đủ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã, các xã, phường. Đồng thời, công khai 

trên Cổng thông tin điện tử thị xã đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của thị 

xã. Hiện đang đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông cập nhật 02 thủ tục hành chính bãi 

bỏ trong lĩnh vực Xuất bản, In và Phát hành thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (theo Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 

13/01/2023 của UBND tỉnh); 02 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và 01 thủ tục 

hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND các huyện, thị xã, thành phố (theo Quyết định số 

80/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của UBND tỉnh); 01 thủ tục hành chính mới; 01 thủ tục 

hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực lâm nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

các huyện, thị xã, thành phố (theo Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 03/03/2023 của 

UBND tỉnh); 02 thủ tục hành chính mới, 02 thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực 

chính sách người có Công với cách mạng thuộc thẩm quyền tiếp nhận của UBND các xã, 

phường, thị trấn (theo Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 22/02/2023 của UBND tỉnh), 

đồng thời niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã, xã, phường.  

 2.3. Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

TTHC  

- Tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa 
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+ Nhân sự làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả (TN&TKQ) thị xã hiện 

nay gồm 05 nhân viên Bưu điện thị xã (03 nhân viên làm nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết 

quả giải quyết TTHC tại Bộ phận TN&TKQ thị xã; 01 nhân viên thực hiện nhiệm vụ luân 

chuyển hồ sơ giữa Bộ phận TN&TKQ thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan; 01 nhân 

viên làm công tác bảo vệ, dọn vệ sinh). Nhân viên Bưu điện làm việc tại Bộ phận 

TN&TKQ đã thực hiện nghiêm các quy định hiện hành.  

+ Trang thiết bị của Bộ phận TN&TKQ thị xã được trang bị đầy đủ đáp ứng nhu 

cầu công việc theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và Nghị định số 

107/2021/NĐ-CP, cụ thể: Đã bố trí khu vực công khai TTHC; khu vực công dân ngồi chờ 

và có đầy đủ ghế ngồi, bàn viết hồ sơ; khu vực tiếp nhận và trả kết quả được chia thành 

từng quầy tương ứng với từng lĩnh vực khác nhau; khu vực cung cấp dịch vụ bưu chính 

công ích; lắp đặt camera theo dõi toàn bộ khu vực làm việc của Bộ phận TN&TKQ; 

100% TTHC tại Bộ phận TN&TKQ thị xã và cấp xã được đưa vào xử lý trên phần mềm 

một cửa điện tử; trang bị hệ thống xếp hàng tự động tại Bộ phận TN&TKQ thị xã. 

+ UBND thị xã chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND thị xã quán triệt nhân viên 

Bưu điện làm việc tại Bộ phận TN&TKQ thị xã nghiêm túc thực hiện các biểu mẫu quy 

định tại Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ Trưởng, Chủ nhiệm 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018, Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC. 

+ Hiện nay, Bộ phận TN&TKQ thị xã, UBND các xã, phường quản lý hồ sơ thông 

qua Hệ thống Một cửa điện tử và Sổ theo dõi hồ sơ. Việc tiếp nhận hồ sơ tại Bộ phận 

TN&TKQ thị xã được thực hiện đúng các thành phần hồ sơ như TTHC đã được niêm yết, 

công khai.  

+ Các cơ quan, đơn vị thường xuyên giữ mối liên hệ với Bưu điện thị xã, hướng 

dẫn, hỗ trợ để nhân viên Bưu điện thị xã thực hiện được nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết quả 

hồ sơ TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông và trên hệ thống Một cửa điện tử. 

- Kết quả thực hiện số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC: UBND thị xã 

tiếp tục đôn đốc, triển khai các cơ quan, đơn vị, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã, 

xã, phường tiến hành số hóa kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực theo quy định và tái 

sử dụng kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC. Ban hành Văn bản số 

354/UBND-VP ngày 09/3/2023 về việc báo cáo kết quả rà soát các TTHC còn hiệu lực 

phục vụ xây dựng hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính tỉnh Gia Lai. 

- Tổng hợp, cập nhật kết quả giải quyết hồ sơ TTHC (có phụ lục 2, phụ lục 3 kèm 

theo). 

- Kết quả tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức liên quan 

đến quy định TTHC: Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND 

ngày 24/4/2018 của UBND tỉnh. Trong Quý I năm 2023, UBND thị xã chưa nhận được 

phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính.   

- Kết quả thực hiện việc đánh giá chất lượng giải quyết TTHC: Trong Quý I năm 

2023, UBND thị xã đã phát 93 phiếu khảo sát nhằm đánh giá sự hài lòng của công dân 

trong giải quyết TTHC. Kết quả: 93 phiếu khảo sát đều đánh giá hài lòng đối với chất 

lượng giải quyết TTHC. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy 
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3.1. Kết quả rà soát, hoàn thiện các quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp 

công lập 

Căn cứ quy định của Chính phủ, hướng dẫn của các Bộ, ngành và tỉnh về tổ chức 

bộ máy, UBND thị xã đã ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và tổ chức bộ máy của 06/11 cơ quan chuyên môn cấp huyện (Phòng Tư pháp, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Lao động, Thương binh 

và Xã hội, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Văn hóa và Thông tin). 

3.2. Kết quả rà soát, sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan, tổ chức hành chính và 

đơn vị sự nghiệp công lập 

a) Về sắp xếp tổ chức bộ máy theo quy định tại Nghị định số 108/2020/NĐ-CP 

ngày 14/9/2020 của Chính phủ 

Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã được tổ chức thống nhất theo quy 

định tại Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ và quy định tại 

Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ, gồm 11 cơ quan, cụ thể: 

Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo, Thanh Tra thị xã, Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Phòng Kinh 

tế, Phòng Quản lý đô thị. 

b) Về sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã theo Nghị quyết số 

19-NQ/TW và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP 

- Thị xã có 29 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã. Trong đó, có 26 

đơn vị sự nghiệp công lập do Ngân sách Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên
2
 (đơn vị 

nhóm 4); 01 đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên
3
 (đơn  vị nhóm 2); 

02 đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư
4
 (đơn vị nhóm 

1) 

- Hiện nay, thị xã đang triển khai thực hiện sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập, 

đảm bảo đến năm 2026 giảm 10% đơn vị sự nghiệp công lập so với năm 2022: cụ thể: (1) 

tổ chức lại Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã để bổ sung chức năng, nhiệm vụ 

quản lý Cụm công nghiệp được thành lập trên địa bàn thị xã; (2) sáp nhập Ban quản lý 

chợ với Ban Quản lý nhà máy rác và dịch vụ đô thị thị xã để thành lập đơn vị sự nghiệp 

thuộc UBND thị xã (giảm 01 đơn vị nhóm 1); sắp xếp quy mô, mạng lưới trường, lớp đối 

với cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông (dự kiến giảm 03 đơn vị sự nghiệp 

giáo dục: 02 bậc mầm non, 01 bậc Tiểu học).   

3.3. Đánh giá về tình hình quản lý, sử dụng biên chế công chức, viên chức  

a) Về quản lý, sử dụng biên chế công chức, HĐLĐ 68 trong cơ quan, tổ chức hành 

chính 

- Thực hiện công tác cán bộ, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành văn bản gửi Sở 

Nội vụ xin ý kiến về việc điều động, luân chuyển cán bộ, công chức vào ra biên chế hành 

chính. 

                                                           
2
 24 đơn vị sự nghiệp giáo dục, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao  thị xã, Trung tâm Dịch vụ Nông 

nghiệp thị xã. 
3
 Ban Quản lý Nhà máy rác và Dịch vụ đô thị thị xã. 

4
 Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng thị xã; Ban Quản lý Chợ An Khê.  
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- Tổng số cán bộ, công chức, HĐLĐ 68 trong các cơ quan, tổ chức hành chính 

thuộc thị xã hiện có mặt 81 người (76 CBCC/81 chỉ tiêu biên chế giao, 05/05 HĐLĐ 68).   

Trong quý I năm 2023, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành: 02 Quyết định điều 

động công chức giữa các cơ quan chuyên môn thuộc thị xã
5
; 15 Quyết định nâng bậc 

lương thường xuyên đối với công chức; 01 Quyết định tuyển dụng công chức
6
; ban hành 

văn bản gửi Sở Nội vụ xin ý kiến về việc điều động, luân chuyển 01 cán bộ, công chức 

vào ra biên chế hành chính; ban hành Tờ trình trình Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh 

về việc luân chuyển cán bộ thuộc diện quản lý của Thường trực Tỉnh ủy.  

b) Về quản lý, sử dụng số lượng người làm việc và HĐLĐ 68 trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã 

- Số biên chế sự nghiệp được cơ quan có thẩm quyền giao là 813 biên chế và 35 

HĐLĐ 68. 

- Tổng số viên chức, HĐLĐ 68 trong các đơn vị do ngân sách nhà nước đảm bảo 

chi thường xuyên có mặt đến thời điểm hiện nay là 765 người (730 viên chức, 35 HĐLĐ 

68). 

- Tổng số viên chức hưởng lương từ nguồn thu của đơn vị sự nghiệp: 07 người. 

Trong quý I năm 2023, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành: 04 Quyết định nâng 

bậc lương thường xuyên đối với viên chức quản lý đơn vị sự nghiệp công lập; 03 Quyết 

định nâng bậc lương trước thời hạn đối với viên chức do lập thành tích xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ; 04 Quyết định nghỉ hưu đối với viên chức; 06 Thông báo thời điểm 

nghỉ hưu đối với viên chức; 01 Quyết định cho viên chức chuyển công tác ra khỏi thị xã 

theo nguyện vọng; 05 Quyết định cho viên chức thôi việc theo nguyện vọng; ban hành 02 

Quyết định tiếp nhận viên chức (01 giáo viên Toán THCS, 01 viên chức sự nghiệp văn 

hóa); 01 quyết định chuyển công tác đối với viên chức giáo viên giữa các trường thuộc 

thị xã theo nguyện vọng; 01 Quyết định chuyển viên chức ra khỏi biên chế sự nghiệp 

(chuyển viên chức từ đơn vị nhóm 4 sang đơn vị nhóm 2 thuộc UBND thị xã); ban hành 

12 Quyết định bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức 

chuyên ngành lưu trữ. 

c) Thực hiện tinh giản biên chế 

Thực hiện Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt danh sách đối tượng và kinh phí giải quyết chính sách tinh 

giản biên chế 6 tháng đầu năm 2023 cho cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Gia Lai; 

tham mưu Chủ tịch UBND thị xã ban hành 16 Quyết định giải quyết cho viên chức giáo 

viên thuộc thị xã được nghỉ hưu trước tuổi theo chính sách tinh giản biên chế
7
. 

3.4. Đánh giá kết quả thực hiện các quy định về phân cấp quản lý Nhà nƣớc 

                                                           
5
 Điều động bà Nguyễn Lê Kim Loan, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị xã đến công tác tại Phòng 

Văn hóa và Thông tin thị xã, kể từ ngày 17/01/2023; Điều động ông Hoàng Minh Thử, chuyên viên Phòng Văn hóa 

và Thông tin thị xã, đến công tác tại Văn phòng HĐND và UBND thị xã, kể từ ngày 17/01/2023.  
6
 Tuyển dụng ông Phạm Văn Tuyên, sinh ngày 13/01/1990, trình độ đào tạo chuyên môn: Kỹ sư Kỹ thuật xây 

dựng công trình giao thông, là thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức năm 2022 của tỉnh Gia Lai, vào làm công 

chức Phòng Quản lý đô thị thị xã An Khê, kể từ ngày 01/3/2023. 
7
 01 Quyết định cho đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, có thời gian đóng bảo hiểm xã hội đủ 20 năm trở lên được 

hưởng chế độ hưu trí theo quy định; 15 Quyết định cho đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, có thời gian đóng bảo hiểm 

xã hội đủ 20 năm trở lên được trợ cấp theo quy định. 
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UBND thị xã thực hiện nội dung phân cấp giữa UBND tỉnh với UBND thị xã 

trong các lĩnh vực quản lý ngân sách Nhà nước; quản lý công vụ, cán bộ, công chức, viên 

chức; quản lý đầu tư; quản lý đất đai theo Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 08/9/2016 

của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 

21/NQ-CP của Chính phủ về phân cấp quản lý Nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai, cụ 

thể: 

- Lĩnh vực quản lý ngân sách: Thực hiện theo Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Quy định phân cấp nguồn 

thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương 

cho thời kỳ 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Lĩnh vực Quản lý tài sản công: Thực hiện theo Nghị quyết số 87/2018/NQ-

HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh Gia Lai ban hành quy định phân cấp thẩm quyền 

quyết định trong việc quản lý sử dụng tài sản công tỉnh Gia Lai; Nghị quyết số 

132/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Gia Lai về việc sửa đổi một số 

điều của quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản 

công của tỉnh Gia Lai, ban hành kèm theo Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 

12/7/2018 của HĐND tỉnh Gia Lai; Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 

của UBND tỉnh Gia Lai phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên 

địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Lĩnh vực Quản lý đầu tư: Từ tháng 01/2021 đến nay, thực hiện theo Quyết định 

số 27/QĐ-UBND ngày 14/01/2021 Chủ tịch UBND tỉnh ban hành về việc ủy quyền, giao 

nhiệm vụ quản lý các dự án sử dụng đầu tư công và vốn Nhà nước ngoài đầu tư công 

thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai. 

- Lĩnh vực quản lý đất đai: Lĩnh vực quản lý đất đai thực hiện theo Quyết định số 

626/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ủy quyền cho UBND 

cấp huyện quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ, tái 

định cư trên địa bàn tỉnh Gia Lai và Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 31/12/20219 của 

UBND dân tỉnh Gia Lai về việc ủy quyền xác định và phê duyệt giá đất cụ thể đối với 

một số trường hợp trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Lĩnh vực quản lý công vụ, cán bộ, công chức, viên chức: Từ tháng 11/2018 đến 

nay, thực hiện theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh 

Gia Lai ban hành Quy định quản lý công tác nội vụ thuộc tỉnh Gia Lai. Quy định số 

1819-QĐ/TU ngày 16/8/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy về phân cấp quản lý cán bộ và 

bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; Quy chế làm việc (sửa đổi, bổ sung) số 10-QC/TU, 

ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã, Ban Thường vụ Thị ủy, 

Thường trực Thị ủy khóa XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.  

- Lĩnh vực Y tế: Thực hiện theo Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 

05/8/2019 của UBND tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền quản lý Nhà nước về an toàn 

thực phẩm thuộc trách nhiệm của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

4. Cải cách chế độ công vụ 

4.1. Kết quả xây dựng, ban hành các quy định về vị trí việc làm của công 

chức, viên chức 
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- Đối với công chức hiện đang thực hiện theo Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 

28/12/2017 của UBND tỉnh Gia Lai phê duyệt Bản mô tả công việc và khung năng lực 

của từng vị trí việc làm trong các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã, thành phố. 

- Đối với viên chức trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập thuộc 

UBND thị xã, hiện đang thực hiện theo Quyết định số 2611/QĐ-UBND ngày 19/11/2018 

của Chủ tịch UBND thị xã phê duyệt Bản mô tả công việc và Khung năng lực của từng vị 

trí việc làm trong các đơn vị trường học trực thuộc UBND thị xã. 

4.2. Kết quả thực hiện tuyển dụng công chức, viên chức (thi tuyển, xét tuyển) 

a) Đối với công chức, viên chức thị xã 

- Thực hiện Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 27/01/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt danh sách thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức năm 

2022 của tỉnh Gia Lai, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành 01 Quyết định tuyển dụng ông 

Phạm Văn Tuyên, sinh ngày 13/01/1990, trình độ đào tạo chuyên môn: Kỹ sư Kỹ thuật 

xây dựng công trình giao thông, là thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức năm 2022 

của tỉnh Gia Lai, vào làm công chức Phòng Quản lý đô thị thị xã An Khê, kể từ ngày 

01/3/2023. 

- UBND thị xã ban hành Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày 13/02/2023 trình 

Thường trực Thị ủy An Khê xin chủ trương tổ chức tuyển dụng viên chức tại các đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc thị xã An Khê năm 2023; Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 

13/02/2023 trình Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức tại các 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã An Khê năm 2023.  

b) Đối với công chức cấp xã 

UBND thị xã ban hành Thông báo số 04/TB-UBND ngày 18/01/2023 về việc tiếp 

tục công khai tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển công chức cấp xã thuộc thị xã năm 2022; 

Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 17/01/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc tuyển 

dụng công chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường An Phú năm 2023 và đang 

thực hiện quy trình tuyển dụng theo quy định. 

4.3. Kết quả thực hiện bổ nhiệm, đề bạt công chức, viên chức 

Trong Quý I năm 2023, Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành: 02 Quyết định bổ 

nhiệm viên chức
8
; 01 Quyết định điều đồng, bổ nhiệm viên chức quản lý

9
; 01 Quyết định 

bổ nhiệm lại công chức lãnh đạo quản lý
10

. 

4.4. Kết quả thực hiện thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thi 

tuyển cạnh tranh để bổ nhiệm vào các chức danh lãnh đạo tại các cơ quan, đơn vị 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Gia Lai về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức đủ tiêu chuẩn, điều 

kiện dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ ngạch 

chuyên viên hoặc tương đương lên ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương năm 2021 

của tỉnh Gia Lai; thực hiện Thông báo số 03/TB-HĐT ngày 18/01/2023 của Hội đồng thi 

                                                           
8
 Bổ nhiệm đồng chí Lê Duy Khanh - Viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, giữ chức vụ Phó Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng thị xã An Khê; Bổ nhiệm đồng chí Khổng Chu Tâm - Giáo viên Trường THCS Trưng 

Vương giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường THCS Trưng Vương. 
9
 Điều đồng đồng chí Đặng Thị Bích Tỵ - Phó Hiệu trưởng Trưởng Tiểu học và THCS Đỗ Trạc, đến nhận công 

tác và bổ nhiệm giữ chức vụ Hiệu trường Trường THCS Trưng Vương. 
10

 Đồng Chí Trần Thị Thúy Vân, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 
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nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức về việc tổ chức kỳ 

thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ 

ngạch chuyên viên hoặc tương đương lên ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương 

năm 2021 tại tỉnh Gia Lai, UBND thị xã thông báo cho 10 cán bộ, công chức, viên chức 

thuộc thị xã biết và tham gia dự thi đầy đủ. Hiện tại đang chờ quyết định phê duyệt và bổ 

nhiệm ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức của cấp có thẩm quyền. 

4.5. Tình hình chấp hành kỷ luật, kỷ cƣơng hành chính của cán bộ, công 

chức, viên chức 

a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức thị xã: Trong Quý I năm 2023 cán bộ, 

công chức, viên chức thị xã không có trường hợp bị xử lý kỷ luật. 

b) Đối với cán bộ, công chức cấp xã: Chủ tịch UBND thị xã ban hành Quyết định 

xử lý kỷ luật đối với ông Đỗ Tấn Chiến, Phó Chủ tịch UBND phường An Bình, hình thức 

khiển trách.  

4.6. Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dƣỡng cán bộ, công chức, viên chức 

Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tiếp tục được quan tâm 

triển khai thực hiện thường xuyên, kịp thời, đúng quy định. Trong Quý I năm 2023, 

UBND thị xã đã cử 21 cán bộ Ban Chỉ huy quân sự cấp xã tham gia tập huấn năm 2023 

tại Trung tâm huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh Trung đoàn bộ 

binh 991, tỉnh Gia Lai.  Đồng thời, chỉ đạo Phòng Nội vụ sao gửi các văn bản của các cơ 

sở đào tạo đến các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường đăng ký nhu cầu tham gia các 

lớp đào tạo, bồi dưỡng để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.  

5. Cải cách tài chính công 

5.1. Kết quả thực hiện các quy định về quản lý tài chính - ngân sách 

a) Kết quả thực hiện thu ngân sách nhà nước theo Kế hoạch được giao 

Tổng thu ngân sách trên địa bàn lũy kế là 10,516 tỷ đồng, đạt 5,37% dự toán được 

giao; tổng chi ngân sách 41,495 tỷ đồng, đạt 9,20% dự toán được giao (số liệu đến ngày 

20/02/2023). 

b) Kết quả thực hiện Kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 được UBND tỉnh giao là 158,242 tỷ 

đồng; đến thời điểm hiện tại UBND thị xã đã giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2023 là 114,136 tỷ đồng; tổng giá trị thực hiện giải ngân các nguồn vốn là 1,291 tỷ đồng 

thuộc nguồn ngân sách tỉnh phân cấp đầu tư, đạt 0,9% KHV (số liệu đến ngày 

15/02/2023). 

c) Kết quả thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán nhà nước về 

tài chính, ngân sách lũy kế đến 28/02/2023 

Đã tham mưu triển khai thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

nhà nước về tài chính, ngân sách; Kết quả thực hiện lũy kế đến nay đạt 100% nội dung 

kiến nghị của Kiểm toán (Báo cáo số 41/BC-UBND ngày 06/02/2023 của UBND thị xã). 

5.2. Kết quả thực hiện quy định về quản lý, sử dụng tài sản công 

UBND thị xã đã ban hành Báo cáo số 50/BC-UBND ngày 09/02/2023 về việc báo 

cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022. 
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5.3. Tình hình triển khai thực hiện cơ chế tự chủ theo Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP 

Tiếp tục triển khai thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên 

chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước theo Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước 

và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ; đến thời 

điểm hiện tại, có 17/17 cơ quan thuộc các cơ quan Nhà nước, các cơ quan thuộc Đảng 

Cộng sản Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn thị xã đã được giao 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính; 

ban hành cơ chế chi tiêu nội bộ và quy chế quản lý tài sản công
11

.  

5.4. Kết quả thực hiện cơ chế tự chủ tài chính tại các đơn vị sự nghiệp công 

lập (Báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP và các văn bản có liên 

quan) 

Triển khai thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công lập theo 

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ, quy định cơ chế tự chủ tài 

chính của đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập xây dựng 

phương án tự chủ tài chính giai đoạn ổn định 05 năm 2022-2026 và xây dựng dự toán 

năm 2022. Tổng số đơn vị sự nghiệp công lập đã thực hiện cơ chế tự chủ; ban hành quy 

chế chi tiêu nội bộ và quy chế quản lý tài sản công: 30/30 đơn vị
12

.  

6. Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

6.1. Kết quả hoàn thiện thể chế phục vụ xây dựng, phát triển Chính quyền 

điện tử, Chính quyền số 

UBND thị xã ban hành Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 08/12/2022 về chuyển 

đổi số thị xã năm 2023; Văn bản số 205/UBND-PVHTT ngày 16/02/2023 của UBND thị 

xã về việc triển khai Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng, an ninh thông tin cho thiết bị 

camera giám sát; Văn bản số 210/UBND-VHTT ngày 16/02/2023 của UBND thị xã về 

việc triển khai thực hiện viết bài giới thiệu điển hình chuyển đổi số. 

Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin ban hành các Văn bản triển khai thực hiện 

tuyên truyền CCHC năm 2023; Báo cáo kết quả đánh giá và xếp hạng mức độ Chính 

quyền điện tử cấp xã trên địa bàn thị xã An Khê năm 2022; Văn bản hướng dẫn triển khai 

thực hiện các nội dung trong Kế hoạch phát triển chính quyền số và bảo đảm ATTT 

mạng năm 2023 của UBND thị xã; Văn bản tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông 

tin mạng trong thời gian Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

6.2. Kết quả xây dựng, phát triển hạ tầng kỹ thuật 

Trang thiết bị máy móc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường đảm bảo để 

phục vụ thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cán bộ, công chức, viên chức toàn thị xã. 

                                                           
11

 11 cơ quan chuyên môn, Văn phòng Thị ủy, UB MTTQVN, Hội LHPN, BCH Thị đoàn, Hội Nông dân, Hội 

Cựu chiến binh. 
12

 Trong đó có 27 đơn vị do ngân sách Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên gồm: 24 Trường học, Trung tâm 

Dịch vụ Nông nghiệp, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao; Trung tâm Chính trị; 01 đơn vị sự nghiệp công 

lập tự bảo đảm chi thường xuyên: Ban Quản lý Nhà máy rác (đơn  vị nhóm 2); 02 đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo 

đảm chi thường xuyên và chi đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Ban Quản lý Chợ (đơn vị nhóm 1): 
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6.3. Kết quả xây dựng, phát triển các hệ thống nền tảng 

UBND thị xã chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã ban hành văn bản triển 

khai xây dựng, phát triển các hệ thống nền tảng; thực hiện chuyển đổi IPv6 trong cơ quan 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025. 

6.4. Kết quả xây dựng, phát triển dữ liệu 

UBND thị xã đã thực hiện đăng ký khai thác sử dụng dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư của Bộ Công an; tiếp tục triển khai hướng dẫn thực hiện số hóa và tái sử 

dụng kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC. 

6.5. Kết quả xây dựng, phát triển các ứng dụng, dịch vụ nội bộ 

UBND thị xã phối hợp VNPT Gia Lai triển khai thí điểm mô hình trung tâm quản 

lý đô thị thông minh (VNPT IOC) và hệ thống phần mềm thông tin báo cáo (VNPT 

VSR). 

6.6. Kết quả xây dựng, phát triển ứng dụng, dịch vụ phục vụ ngƣời dân, 

doanh nghiệp 

Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường triển khai thực hiện 

các TTHC mức độ 3 và mức độ 4 trên cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh và quốc gia. 

6.7. Kết quả xây dựng, phát triển đô thị thông minh 

 UBND thị xã phối hợp VNPT Gia Lai triển khai thí điểm mô hình trung tâm quản 

lý đô thị thông minh (VNPT IOC), hiện đang tổng hợp và nhập liệu thông tin vào hệ 

thống. 

6.8. Kết quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 

Cung cấp 20 dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 (thị xã 11, cấp xã 09); 284 dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị xã, cấp xã (thị xã 

213, cấp xã 71).  

Quý I năm 2023, phát sinh 56 hồ sơ tiếp nhận qua dịch vụ công mức độ 3 và 4 

thuộc thẩm quyền giải quyết của thị xã, cấp xã (thị xã 34 hồ sơ, cấp xã 22 hồ sơ). 

6.9. Tình hình triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lƣợng theo Tiêu 

chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc 

hệ thống hành chính nhà nƣớc trên địa bàn thị xã năm 2023  

- UBND thị xã đã thực hiện Báo cáo tình hình triển khai áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động hành chính 

của UBND thị xã An Khê năm 2022 (kèm Tài liệu kiểm chứng) theo đúng yêu cầu nội 

dung Công văn số 1195/SKHCN-CCTĐC ngày 05/11/2022 của Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Gia Lai về việc duy trì, cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 đã công bố áp dụng trong cơ quan, đơn vị. 

- Triển khai thực hiện các nội dung đã xây dựng theo tiến độ Kế hoạch số 02/KH-

UBND ngày 03/01/2023 của UBND thị xã về Duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản 

lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ 

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn thị xã năm 2023, cụ thể: 

+ Ban hành Quyết định số 28/KH-UBND ngày 09/01/2023 của UBND thị xã về 

việc ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2023 trong hoạt động hành chính về duy trì áp 
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dụng và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 của UBND thị xã. 

+ Ban hành Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 09/01/2023 của UBND thị xã về 

thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2023 trong hoạt động hành chính về duy trì áp dụng 

và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

của UBND thị xã. 

+ Xây dựng Bảng nhận diện, đánh giá, giải quyết rủi ro và cơ hội; Kế hoạch giải 

quyết rủi ro và cơ hội năm 2023. 

- Ban hành Văn bản số 182/UBND-KT ngày 14/02/2023 của UBND thị xã về việc 

chuẩn bị các nội dung để làm việc với Đoàn kiểm tra hoạt động áp dụng, duy trì và cải 

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trên 

địa bàn thị xã. Theo đó, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch số 

02/KH-UBND ngày 03/01/2023 của UBND thị xã; hoàn thiện đầy đủ hồ sơ, tài liệu và 

báo cáo kết quả thực hiện hoạt động áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, đơn vị; UBND 

các xã, phường gửi UBND thị xã  quy định để phục vụ Đoàn kiểm tra. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Mặt tích cực 

Nhìn chung, công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ CCHC từ thị xã đến 

các xã, phường đã được tập trung quan tâm, chỉ đạo thường xuyên. Các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, phường đã chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC theo nội dung 

phân công tại Kế hoạch CCHC của thị xã. Công tác cải cách thể chế thực hiện theo đúng 

quy định. Hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã và tại các xã, phường 

được duy trì tốt. Thực hiện nghiêm túc việc niêm yết, công khai đầy đủ, kịp thời TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp; công khai đường dây nóng; thông tin phản ánh, 

kiến nghị liên quan đến quy định TTHC. Trang thiết bị, máy tính cho các phường được 

đầu tư mua sắm tập trung; việc sử dụng văn bản điện tử và chữ ký số của các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, phường được thực hiện. Công tác ISO tiếp tục được duy trì, áp 

dụng theo quy định. 

2. Những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân  

- Trang OA Zalo của UBND các xã, phường; trang Thông tin điện tử cấp xã hoạt 

động chưa hiệu quả, chưa thường xuyên đăng thông tin, bài viết về CCHC. Do công chức 

được phân công chưa chủ động phối hợp, quan tâm cập nhật các thông tin lên trang OA 

Zalo, trang Thông tin điện tử dẫn đến nguồn thông tin còn hạn chế. 

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường chưa chủ động đưa ra các giải pháp, 

sáng kiến, cách làm mới trong thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác CCHC của đơn 

vị. 

- Việc bố trí công chức kiêm nhiệm thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng, kiểm 

tra, rà soát văn bản QPPL chưa đáp ứng yêu cầu thực tiễn đặt ra. Nguồn nhân lực chuyên 

trách về công nghệ thông tin tại các phòng, ban, UBND các xã, phường chủ yếu là kiêm 

nhiệm nên ảnh hưởng đến công tác triển khai ứng dụng công nghệ thông tin. Một số cơ 

quan, đơn vị vẫn chưa nghiêm túc, quyết liệt trong việc sử dụng văn bản điện tử và chữ 

ký số. 
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- Tỷ lệ hồ sơ được giải quyết qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, 

dịch vụ BCCI còn thấp so với tổng số hồ sơ giải quyết TTHC của toàn thị xã. Do trình độ 

nhận thức về ứng dụng công nghệ thông tin của người dân còn hạn chế, tâm lý người dân 

vẫn ngại sử dụng dịch vụ, người dân có nhu cầu nộp hồ sơ trực tiếp để được hướng dẫn 

cụ thể. 

IV. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH THỜI 

GIAN TỚI 

1. Tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành tạo sự thống nhất giữa các cơ quan, 

đơn vị trong việc triển khai thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, nâng cao trách nhiệm 

của người đứng đầu trong việc tổ chức, thực hiện công tác CCHC. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật theo đúng quy định. Tổ chức triển khai thực hiện công tác theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật và công tác quản lý về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn thị xã An 

Khê. 

3. Thường xuyên cập nhật, niêm yết đầy đủ các TTHC đã được công bố theo quy 

định và công khai trên Cổng thông tin điện tử thị xã và tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết 

quả thị xã. Đẩy mạnh tuyên truyền CCHC bằng các hình thức trực tuyến trên môi trường 

mạng, hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực hiện các TTHC theo dịch vụ công trực tuyến mức 

độ 3, mức độ 4, thực hiện tiếp nhận, gửi kết quả thực hiện TTHC qua dịch vụ BCCI.  

4. Chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã thực hiện tiếp nhận và trả kết 

quả giải quyết TTHC theo quy định. Thường xuyên quán triệt nhân viên Bưu điện làm 

việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã thực hiện đúng các quy định về tiếp 

nhận và trả kết quả cho công dân; thực hiện nghiêm các nhiệm vụ được nêu tại Điều 7 

Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 09/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

5. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện các quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, cơ cấu tổ chức của các cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập 

theo hướng dẫn của tỉnh.  

6. Định kỳ tiến hành rà soát, đánh giá TTHC nhằm kiến nghị cơ quan có thẩm 

quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ những quy định về TTHC không cần thiết, 

không phù hợp nhằm cắt giảm chi phí, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân thực hiện giao 

dịch. 

7. Tăng cường thực hiện kiểm tra công vụ bằng nhiều hình thức theo kế hoạch và 

đột xuất; kiểm tra việc chấp hành giờ giấc làm việc; thực hiện Quy chế văn hóa công vụ 

tại các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường. 

8. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác quản lý, điều hành tài chính - ngân sách, 

cải cách tài chính công; thực hiện thẩm định phương án tự chủ tài chính của các đơn vị sự 

nghiệp công lập, phê duyệt phương án của các đơn vị theo quy định tại Nghị định số 

60/2021/NĐ-CP của Chính phủ. 

9. Nâng cao chất lượng ứng dụng, kỹ năng sử dụng Hệ thống một cửa điện tử thị 

xã; sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong giải quyết TTHC, hạn chế tình trạng hồ sơ 

trễ hẹn trên hệ thống và hồ sơ thực tế.  

10. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, 

viên chức và người dân về vai trò của Thông tin và Truyền thông trong việc CCHC, xây 

dựng Chính quyền điện tử, chuyển đổi số. 
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Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác CCHC Quý I năm 2023 

và phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới của thị xã, UBND thị xã báo cáo Sở Nội 

vụ tỉnh theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Vỹ 
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Phụ lục 1 

BIỂU MẪU THỐNG KÊ SỐ LIỆU BÁO CÁO CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH ĐỊNH KỲ 
CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, UBND CÁC XÃ, PHƢỜNG 

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày       /3/2023 của UBND thị xã) 

Biểu mẫu 1 

Công tác chỉ đạo điều hành CCHC 

STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  
Số văn bản chỉ đạo CCHC đã ban hành (Kết luận, chỉ thị, công văn 

chỉ đạo, quán triệt) 
Văn bản 3  

2.  Tỷ lệ hoàn thành Kế hoạch CCHC năm (Lũy kế đến thời điểm báo cáo) % 94,28  

2.1.  Số nhiệm vụ đề ra trong kế hoạch Nhiệm vụ 30  

2.2.  Số nhiệm vụ đã hoàn thành Nhiệm vụ 14  

3.  Kiểm tra CCHC   
Đang xây dựng KH 

kiểm tra 

2.3.  Số phòng chuyên môn, UBND cấp xã đã kiểm tra và tự kiểm tra Cơ quan, đơn vị   

2.4.  Tỷ lệ xử lý các vấn đề phát hiện qua kiểm tra %   

2.4.1.  Số vấn đề phát hiện qua kiểm tra Vấn đề   

2.4.2.  Số vấn đề phát hiện đã xử lý xong Vấn đề   

4.  
Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND thị 

xã, Chủ tịch UBND thị xã giao 
   

 Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao    
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STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

3.1.  Tổng số nhiệm vụ được giao Nhiệm vụ 04  

3.2.  Số nhiệm vụ đã hoàn thành đúng hạn Nhiệm vụ 04  

3.3.  Số nhiệm vụ đã hoàn thành nhưng quá hạn Nhiệm vụ 0  

3.4.  Số nhiệm vụ quá hạn nhưng chưa hoàn thành Nhiệm vụ 0  

5.  Khảo sát sự hài lòng của ngƣời dân, tổ chức Có = 1; Không = 0 1  

4.1.  Số lượng phiếu khảo sát Số lượng 93  

4.2.  Hình thức khảo sát 

Trực tuyến = 0 

Phát phiếu = 1 

Kết hợp = 2 

1  

6.  
Tổ chức đối thoại của lãnh đạo với ngƣời dân, cộng đồng doanh 

nghiệp 

Không = 0 

Có = 1 
1  
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Biểu mẫu 2 

Cải cách thể chế 

STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Tổng số VBQPPL
13

 ban hành Văn bản   

1.1.  Số VBQPPL do thị xã ban hành Văn bản 0  

1.2.  Số VBQPPL do cấp xã ban hành Văn bản 0  

2.  Kiểm tra, xử lý VBQPPL    

2.1.  Số VBQPPL đã kiểm tra theo thẩm quyền  Văn bản 0  

2.2.  Tỷ lệ xử lý VBQPPL sau kiểm tra %   

2.2.1.  Tổng số VBQPPL cần phải xử lý sau kiểm tra Văn bản 0  

2.2.2.  Số VBQPPL có kiến nghị xử lý đã được xử lý xong Văn bản 0  

3.  Rà soát VBQPPL     

3.1.  Số VBQPPL đã rà soát thuộc thẩm quyền của thị xã Văn bản 0  

3.2.  Tỷ lệ xử lý VBQPPL sau rà soát %   

3.2.1.  Tổng số VBQPPL cần phải xử lý sau rà soát Văn bản 0  

3.2.2.  Số VBQPPL có kiến nghị xử lý đã được xử lý xong Văn bản 0  

 

                                                           
13

 Văn bản quy phạm pháp luật. 
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Biểu mẫu 3 

Cải cách thủ tục hành chính 

STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Thống kê TTHC    

1.1.  Số TTHC đã được phê duyệt phương án đơn giản hóa Thủ tục 0  

1.2.  Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết tại địa phương Thủ tục 453  

1.2.1.  Số TTHC thị xã (Bao gồm cả TTHC của cơ quan ngành dọc) Thủ tục 282  

1.2.2.  Số TTHC cấp xã (Bao gồm cả TTHC của cơ quan ngành dọc) Thủ tục 171  

2.  Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông    

2.1.  Số TTHC liên thông cùng cấp Thủ tục 150  

2.2.  Số TTHC liên thông giữa các cấp chính quyền Thủ tục 100  

2.3.  Số TTHC đã thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ không phụ thuộc vào 

địa giới hành chính 

Thủ tục 21  

3.  Kết quả giải quyết TTHC    

3.1.  Tỷ lệ hồ sơ TTHC do UBND thị xã tiếp nhận được giải quyết đúng hạn % 99,6  

3.1.1.  Tổng số hồ sơ TTHC đã giải quyết xong Hồ sơ 501  

3.1.2.  Số hồ sơ TTHC giải quyết đúng hạn Hồ sơ 499  

3.2.  Tỷ lệ hồ sơ TTHC do UBND cấp xã tiếp nhận được giải quyết đúng hạn % 100  

3.2.1.  Tổng số hồ sơ TTHC đã giải quyết xong Hồ sơ 3.653  

3.2.2.  Số hồ sơ TTHC giải quyết đúng hạn Hồ sơ 3.653  

3.3.  Tỷ lệ giải quyết phản ánh, kiến nghị (PAKN) về quy định TTHC % 0  
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STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

3.3.1.  Tổng số PAKN đã tiếp nhận (trực tiếp hoặc do cơ quan có thẩm quyền 

chuyển đến) 

PAKN 0  

3.3.2.  Số PAKN đã giải quyết xong PAKN 0  
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Biểu mẫu 4 

Cải cách tổ chức bộ máy 

STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy    

1.1.  UBND thị xã đã hoàn thành việc sắp xếp các phòng chuyên môn đáp 

ứng các tiêu chí theo quy định của Chính phủ 

% 100  

 Đã hoàn thành Hoàn thành = 1 1  

 Chưa hoàn thành Chưa hoàn thành = 2   

1.2.  Tổng số đơn vị sự nghiệp công lập (ĐVSNCL) tại địa phương Cơ quan, đơn vị 29 Trong đó có 26 đơn vị do 

NSNN đảm bảo chi thường 

xuyên gồm: 24 trường học, 

Trung tâm Dịch vụ Nông 

nghiệp, Trung tâm Văn hóa 

Thông tin và Thể thao; 01 

ĐVSNCL tự đảm bảo chi 

thường xuyên: Ban Quản lý 

Nhà máy rác; 02 ĐVSNCL 

tự bảo đảm chi thường 

xuyên và chi đầu tư: Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng, Ban Quản lý Chợ. 

1.2.1.  Số ĐVSNCL thuộc UBND cấp huyện Cơ quan, đơn vị   

1.2.2.  Tỷ lệ ĐVSNCL đã cắt giảm so với năm 2015 (43-30)/43*100 % 30,95 - Năm 2015: 42 đơn vị (37 

đơn vị NSNN đảm bảo; 05 

đơn vị tự đảm bảo chi 

thường xuyên) 

- Quý I năm 2023: 29 đơn vị 

(26 đơn vị NSNN đảm bảo; 

01 đơn vị tự đảm bảo chi 

thường xuyên; 02 đơn vị tự 
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STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

bảo đảm chi thường xuyên 

và chi đầu tư). 

2.  Số liệu về biên chế công chức    

2.1.  Tổng số biên chế được giao trong năm Người 81  

2.2.  Tổng số biên chế có mặt tại thời điểm báo cáo Người 76  

2.3.  Số hợp đồng lao động làm việc tại các cơ quan, tổ chức hành chính Người 5 HĐLĐ 68 

2.4.  Số biên chế đã tinh giản trong kỳ báo cáo Người 0  

2.5.  Tỷ lệ phần trăm biên chế đã tinh giản so với năm 2015 % 14,73 Năm 2015: 95 BC 

Năm 2022: 81 BC 

3.  Số ngƣời làm việc hƣởng lƣơng từ NSNN tại các đơn vị sự nghiệp 

công lập 

   

3.1.  Tổng số người làm việc được giao Người 813 Số giao năm 2022 

3.2.  Tổng số người làm việc có mặt tại thời điểm báo cáo Người 730  

3.3.  Số người đã tinh giản trong kỳ báo cáo Người 16  

3.4.  Tỷ lệ % đã tinh giản so với năm 2015 % 8 Năm 2015: 882 biên chế 

Năm 2022: 813 biên chế  
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Biểu mẫu 5 

Cải cách chế độ công vụ 

STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Vị trí việc làm của công chức, viên chức    

1.1.  Số cơ quan, tổ chức hành chính đã được phê duyệt vị trí việc làm theo 

quy định 

Cơ quan, đơn vị 11  

 Tổng số cơ quan, tổ chức hành chính Cơ quan, đơn vị 11  

1.2.  Số đơn vị sự nghiệp đã được phê duyệt vị trí việc làm theo quy định Cơ quan, đơn vị 24 Trường học 

 Tổng số đơn vị sự nghiệp Cơ quan, đơn vị 29 Trong đó: 

- 26 đơn vị do NSNN 

đảm bảo chi thường 

xuyên gồm: 24 trường 

học, Trung tâm Dịch vụ 

Nông nghiệp, Trung 

tâm Văn hóa Thông tin 

và Thể thao;  

-01 ĐVSNCL tự đảm 

bảo chi thường xuyên: 

Ban Quản lý Nhà máy 

rác;  

-02 ĐVSNCL tự bảo 

đảm chi thường xuyên 

và chi đầu tư: Ban 

Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng, Ban Quản lý 

Chợ. 

1.3.  Số cơ quan, tổ chức có vi phạm trong thực hiện vị trí việc làm phát 

hiện qua thanh tra 

Cơ quan, đơn vị 0  

2.  Tuyển dụng công chức, viên chức  01  
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STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

2.1.  Số công chức được tuyển dụng (thi tuyển, xét tuyển) Người 01 Có 01 thí sinh trúng 

tuyển kỳ tuyển dụng 

công chức năm 2022 

của tỉnh được tuyển 

dụng vào làm công 

chức Phòng Quản lý 

đô thị thị xã 

2.2.  Số công chức được tuyển dụng theo trường hợp đặc biệt. Người 0  

2.3.  Số cán bộ, công chức cấp xã được xét chuyển thành công chức cấp 

huyện trở lên. 

Người 0  

2.4.  Số viên chức được tuyển dụng (thi tuyển, xét tuyển). Người 0  

2.5.  Số viên chức được tuyển dụng theo trường hợp đặc biệt. Người   

3.  Số lƣợng lãnh đạo quản lý đƣợc tuyển chọn, bổ nhiệm thông qua 

thi tuyển (Lũy kế từ đầu năm) 

Người 0  

4.  Số lƣợng cán bộ, công chức, viên chức bị kỷ luật (Đảng, chính 

quyền). 
 0  

4.1.  Số lãnh đạo cấp sở, ngành và UBND cấp huyện bị kỷ luật. Người 0  

4.2.  Số lãnh đạo cấp phòng thuộc sở, ngành và UBND cấp huyện bị kỷ luật. Người 0  

4.3.  Số người làm việc hưởng lương từ NSNN tại các đơn vị SNCL bị kỷ 

luật. 

Người 0  
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Biểu mẫu 6 

Cải cách tài chính công 

STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Tỷ lệ thực hiện Kế hoạch giải ngân vốn đầu tƣ công % 80,12  

1.1.  Kế hoạch được giao Triệu đồng 158.242 Đến ngày 15/02/2023 

1.2.  Đã thực hiện Triệu đồng 1.291  

2.  Thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp (ĐVSN) (lũy kế 

đến thời điểm báo cáo) 

 30  

2.1.  Tổng số ĐVSN công lập  Đơn vị 30  

2.2.  Số ĐVSN tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư  Đơn vị 2 Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng, Ban Quản 

lý Chợ 

2.3.  Số ĐVSN tự bảo đảm chi thường xuyên Đơn vị 1 Ban Quản lý Nhà máy 

rác 

2.4.  Số ĐVSN tự bảo đảm một phần chi thường xuyên Đơn vị 0  

2.4.1.  Số ĐVSN tự bảo đảm từ 70% - dưới 100% chi thường xuyên Đơn vị   

2.4.2.  Số ĐVSN tự bảo đảm từ 30% - dưới 70% chi thường xuyên Đơn vị   

2.4.3.  Số ĐVSN tự bảo đảm từ 10% - dưới 30% chi thường xuyên Đơn vị   

2.5.  Số ĐVSN do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên Đơn vị 27 Trong đó có 27 đơn vị 

do NSNN đảm bảo chi 

thường xuyên gồm: 24 

Trường học, Trung tâm 

Dịch vụ Nông nghiệp, 

Trung tâm Văn hóa 

Thông tin và Thể thao; 
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STT Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

Trung tâm Chính trị 

2.6.  Số lượng ĐVSN đã chuyển đổi thành công ty cổ phần (lũy kế đến thời 

điểm báo cáo) 

Đơn vị 0  
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Biểu mẫu 7 

Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

1.  Xây dựng và vận hành Hệ thống họp trực tuyến    

 Tổng số UBND cấp xã Đơn vị 11  

 Số xã đã liên thông Đơn vị 11  

2.  Số liệu về trao đổi văn bản điện tử    

5.1.  
Thực hiện kết nối, liên thông các Hệ thống quản lý văn bản điều hành từ 

cấp tỉnh đến cấp xã 
   

5.1.1.  UBND thị xã đã kết nối, liên thông với UBND tỉnh 
Đã kết nối = 1 

Chưa kết nối = 2 
1  

5.1.2.  UBND cấp xã đã kết nối, liên thông với UBND thị xã    

 Tổng số UBND cấp xã Đơn vị 11  

 Số xã đã kết nối Đơn vị 11  

5.2.  

Tỷ lệ sử dụng văn bản điện tử (Chỉ thống kê tỷ lệ văn bản được gửi hoàn 

toàn dưới dạng điện tử; sử dụng chữ ký số, chứng thư số và gửi trên môi 

trường điện tử). 

% 100  

5.2.1.  Tỷ lệ sử dụng văn bản điện tử của UBND thị xã % 100  

5.2.2.  Tỷ lệ sử dụng văn bản điện tử của UBND cấp xã % 70  

5.3.  Xây dựng, vận hành Hệ thống thông tin một cửa điện tử tập trung của tỉnh    

5.3.1.  UBND cấp huyện đã kết nối liên thông với Hệ thống 
Đã kết nối = 1 

Chưa kết nối = 2 
1  

5.3.2.  UBND cấp xã đã kết nối liên thông với Hệ thống  1  
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STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

 Tổng số UBND cấp xã Đơn vị 11  

 Số xã đã kết nối Đơn vị 11  

7 Cung cấp dịch vụ công trực tuyến ở thị xã    

7.1 Tỷ lệ TTHC đủ điều kiện được cung cấp trực tuyến mức độ 3 % 100  

7.1.1 Tổng số TTHC đủ điều kiện cung cấp trực tuyến mức độ 3 Thủ tục 11  

7.1.2 Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 Thủ tục 11  

7.1.3 
Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 có phát sinh hồ sơ nộp trực 

tuyến 
Thủ tục 0  

7.2 Tỷ lệ TTHC đủ điều kiện được cung cấp trực tuyến mức độ 4 % 100  

7.2.1 Tổng số TTHC đủ điều kiện cung cấp trực tuyến mức độ 4 Thủ tục 213  

7.2.2 Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 4 Thủ tục 213  

7.2.3 
Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 4 có phát sinh hồ sơ nộp trực 

tuyến 
Thủ tục 34  

7.3 
Tỷ lệ TTHC cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4 đã tích hợp, công khai 

trên Cổng DVC quốc gia 
% 100  

7.3.1 Tổng số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4  Thủ tục 224  

7.3.2 
Số TTHC cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4 đã tích hợp, công khai trên 

Cổng DVC quốc gia 
Thủ tục 224  

7.4 
Tỷ lệ hồ sơ TTHC được tiếp nhận trực tuyến mức độ 3 và 4 (Chỉ thống kê 

đối với các TTHC mức độ 3 và 4 có phát sinh hồ sơ)  
% 5,57 =34/610 

7.4.1 Tổng số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận (cả trực tiếp và trực tuyến) Hồ sơ 610  

7.4.2 Số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận trực tuyến Hồ sơ 34  

7.5 Tỷ lệ TTHC được tích hợp, triển khai thanh toán trực tuyến % 0  
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STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

7.5.1 
Tổng số TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính (tất cả các TTHC có phát 

sinh phí, lệ phí,…) 
Thủ tục   

7.5.2 
Số TTHC đã được tích hợp, triển khai thanh toán trực tuyến trên Cổng 

DVC quốc gia hoặc trên Cổng DVC của tỉnh. 
Thủ tục   

8 Cung cấp dịch vụ công trực tuyến ở cấp xã    

8.1 Tỷ lệ TTHC đủ điều kiện được cung cấp trực tuyến mức độ 3 % 100  

8.1.1 Tổng số TTHC đủ điều kiện cung cấp trực tuyến mức độ 3 Thủ tục 9  

8.1.2 Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 Thủ tục 9  

8.1.3 
Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 có phát sinh hồ sơ nộp trực 

tuyến 
Thủ tục 0  

8.2 Tỷ lệ TTHC đủ điều kiện được cung cấp trực tuyến mức độ 4 % 100  

8.2.1 Tổng số TTHC đủ điều kiện cung cấp trực tuyến mức độ 4 Thủ tục 71  

8.2.2 Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 4 Thủ tục 71  

8.2.3 
Số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 4 có phát sinh hồ sơ nộp trực 

tuyến 
Thủ tục 22  

8.3 
Tỷ lệ TTHC cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4 đã tích hợp, công khai 

trên Cổng DVC quốc gia 
% 100  

8.3.1 Tổng số TTHC đang cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4  Thủ tục 80  

8.3.2 
Số TTHC cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4 đã tích hợp, công khai trên 

Cổng DVC quốc gia 
Thủ tục 80  

8.4 
Tỷ lệ hồ sơ TTHC được tiếp nhận trực tuyến mức độ 3 và 4 (Chỉ thống kê 

đối với các TTHC mức độ 3 và 4 có phát sinh hồ sơ)  
% 0,6 22/3.664 

8.4.1 Tổng số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận (cả trực tiếp và trực tuyến) Hồ sơ 3.664  

8.4.2 Số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận trực tuyến Hồ sơ 22  
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STT 
Chỉ tiêu thống kê 

(Sử dụng trong kỳ báo cáo hàng quý, 6 tháng, năm) 

Kết quả thống kê Ghi chú 

Đơn vị tính Số liệu  

8.5 Tỷ lệ TTHC được tích hợp, triển khai thanh toán trực tuyến % 0  

8.5.1 
Tổng số TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính (tất cả các TTHC có phát 

sinh phí, lệ phí,…) 
Thủ tục 0  

8.5.2 
Số TTHC đã được tích hợp, triển khai thanh toán trực tuyến trên Cổng 

DVC quốc gia hoặc trên Cổng DVC của tỉnh. 
Thủ tục 0  
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